
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/1300-0006878-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA (HEMORGS); DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS); 
MDIAGNOSTICA.

sim DIVERSOS
13/01/2025 

09:30

24/1538-0002086-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E 
PESCA.

não SEAPDR
13/01/2025 

09:30

24/2000-0094996-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos para Transformação 
Digital através de Customização, Parametrização, Especificação, Documentação, Sustentação 
Evolutiva, Corretiva e Preventiva e Treinamento que atenda às necessidades da Secretaria da 
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul – SES – conforme Anexo VI – Termo de Referência.

não SES
13/01/2025 

09:30

24/2000-0005556-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de lavanderia para o Hospital 
Sanatório Partenon e o Hospital Psiquiátrico São Pedro.

não SES
13/01/2025 

09:30

23/1203-0017138-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Locação, de central de ar comprimido medicinal e central de vácuo com cadeia de compressão, 
sistema de purificação, sistema de controle e monitoramento da qualidade de ar medicinal para o 
Hospital da Brigada Militar de Santa Maria.

não BM
13/01/2025 

09:30

24/1300-0002866-4 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 06 (seis) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto de 
Previdência do Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do 
Rio Grande do Sul.

não SPGG
13/01/2025 

10:00

24/1300-0006830-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM. sim DIVERSOS

14/01/2025 
09:30

24/1205-0002428-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNICOES. não IGP

14/01/2025 
09:30

24/1956-0000877-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM. não FETLSVC

14/01/2025 
09:30

24/1900-0036329-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços continuados para instalação, operacionalização, gestão e manutenção de solução de 
rede Wi-Fi com implantação de equipamentos, gerenciamento, suporte e manutenção para 
atendimento às escolas estaduais, predominantemente, urbanas da Secretaria de Educação do 
Estado do Rio Grande do Sul (SEDUC-RS).

não SE
14/01/2025 

09:30

22/0500-0002432-1 CELIC Leilão Eletrônico
Leilão de animais pertencentes ao Parque Zoológico, localizado em Sapucaia do Sul, de acordo 
com os lotes, espécies e quantidades descritas no Edital.

não SEMA
14/01/2025 

10:00

24/1300-0007027-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM. sim DIVERSOS

15/01/2025 
09:30

23/1204-0023578-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/ PROJECAO/VIDEO/FOTO/ 
SOM.

não PC
15/01/2025 

09:30

0022/2024

0014/2025

0032/2025

0012/2025

0013/2025

9007/2025

9014/2025

0012/2024

0010/2025

0017/2025

9009/2025

9010/2025

Edital

0009/2025



24/2000-0101532-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Santo 
Ângelo/RS

não SES
15/01/2025 

09:30

24/2000-0068340-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Controle de vetores e pragas urbanas, através de desinsetização e desratização no Centro 
Estadual de Vigilância em Saúde – CEVS, em Porto Alegre/RS.

não SES
15/01/2025 

09:30

23/1300-0008640-5 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 03 (três) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do 
Sul.

não SPGG
15/01/2025 

10:00

24/2800-0001727-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de um espaço privado para a realização de um evento
 denominado Seminário de Juventude do Programa de Oportunidades e
 Direitos – POD, ou ainda Social do POD, em 22/01/2025.

não SJCDH
15/01/2025 

14:30

22/0600-0001118-9 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Execução da obra de construção do abrigo de visitantes da Penitenciária Estadual de Canoas – 
PECAN.

não SSPS
16/01/2025 

09:30

24/1300-0006870-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E GASES USO HOPITALAR/ LABORATORIAL/INDUSTRIAL; 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS.

sim DIVERSOS
16/01/2025 

09:30

24/1205-0000301-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. não IGP

16/01/2025 
09:30

24/1500-0025496-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS. não SEAPDR

16/01/2025 
09:30

24/1300-0006807-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO. sim DIVERSOS

16/01/2025 
09:30

24/1204-0008980-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços de instalação, locação de centrais telefônica do tipo PABX, aparelhos telefônicos 
analógicos e “IP”, Switches, Telas Interativas, fones de ouvidos, licenças “UC”, “Web Call”, 
Controle de ligações e serviços continuados na manutenção e consertos de redes telefônicas e 
lógicas sem dedicação exclusiva de mão de obra dos órgãos da Polícia Civil do Estado do Rio 
Grande do Sul.

não PC
16/01/2025 

09:30

24/1203-0021864-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO. não BM

17/01/2025 
09:30

24/2000-0137096-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA. não SES

17/01/2025 
09:30

23/0602-0012128-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Concessão de uso remunerado de espaço público com área de 16 m², promova a comercialização de 
Produtos, nas dependências da Penitenciária Modulada Estadual de Charqueadas/RS.

não SUSEPE
17/01/2025 

09:30

23/1300-0006955-1 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 20 (vinte) imóveis, oriundos do acervo patrimonial imobiliário do Instituto de Previdência do 
Estado do Rio Grande do Sul, localizados em diferentes municípios no Estado do Rio Grande do Sul.

não SPGG
17/01/2025 

10:00

9016/2025

0014/2024

9028/2025

0021/2025

0022/2025

0018/2025

0019/2025

0020/2025

9059/2025

0002/2025

0015/2025

9022/2025

9023/2025

0013/2024



23/0602-0011307-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de uso remunerado de espaço público 
com área de 22,93 m², promova a comercialização de Produtos, nas dependências do Presídio Estadual de 
Lajeado/RS.

não SUSEPE
17/01/2025 

14:30
9017/2025

Número total de registros: 28

Relatório gerado em 10/01/2025 10:01


